¹ GAHt, R. 1193, f. 208v.-209 oud, 209v.-210 nw.: *Gerardus Berwout, filius quondam Iohannis Berwout, Ghijsbertus vanden Broeck atque Matheus Berwout, filius quondam naturalis Elsbene filie quondam Iohannis Berwout predicti, hereditarium censum viginti solidorum monete, quem censum Adam filius quondam Nycholai dicti Coel die Remsleger promiserat se daturum et soluturum dicto Gerardo, Ghijsberto et Matheo hereditarie nativitatibus Domini ex domo posteriori olim Iohannis Spyker et area cum dimidio orto ipsi adjacentibus eiusdem quondam Iohannis, sitis in Buscoducis in vico Orthensi inter hereditatem Iacobi filii quondam Gerardi Coptiten ex uno et inter hereditatem Henrici Maechelmi ex alio, simul ex iure utendi quadam via quondam Iacobi Coptiten ibidem situata necnon e iure utendi quibusdam vacatis hereditatibus, ydel plaetse vocatis, ibidem consistentibus, prout in litteris, hereditarie supportaverunt dicto Ade - - -. Datum ultima Iulii, sabbato post Iacobi.*

² GAHt, R. 1197, f. 50-50v.: *item ex anteriori domo et area et orto quondam Iohannis Berwout, sitis in vico Orthensi contigue iuxta hereditatem Ghiselberti Machelmi - - -. 1431.01.10 werd die cijns overgedragen aan Beel weduwe van Jan Morisz. (R. 1201, f. 32v. oud, 33v. nw.).*

³ GAHt, R. 1230, f. 306.

- een cijns van 20 schellingen uit erf in de Orthenstraat van Sander, daarna van Jacob van Gouburdingen, vervolgens van Adam, nu van zijn weduwe en kinderen. Margriet weduwe van Adam had die cijns van het Sint-Janskapittel verkregen;
 - een pacht uit goed in Aarlebeek.
- Vervolgens gaf Gijsbrecht Roempot als man van Korstien dochter van Margriet en Adam zijn recht op dit alles in cijns aan zijn zwager Peter Colen de riemslager voor de lasten die er uitgingen en een lijfrente van 42 pond aan Margriet en een cijns van 8 pond aan Gijsbrecht.¹

¹ GAHt, R. 1231, f. 181v.-182: *Margareta relicta quondam Ade Colen soen des Riemslegers cum tutore usufructum et totum ius hereditarium sibi ut dicebat competentia in domo anteriori et area cum dimidio orto ipsi adiacente, sitis in Buscoducis in vico Orthensi inter hereditatem Iacobi filii quondam Gerardi Coptiten ex uno et inter hereditatem liberorum Arnoldi dicti Wilde ex alio, atque in quadam via ibidem iacente, tendente ad aquam ibidem currentem, supportatas Ade Colen soen den Riemslegher a Gerardo vanden Bove Ruymers soen et domicellam¹ Iacobam¹ filiam¹ quondam Huberti de Gouburdingen eius uxorem¹; insuper in domo posteriori olim Iohannis Spiker et area cum dimidio orto ipsi adiacente eiusdem quondam Iohannis Spiker, sita in Buscoducis in vico Orthensi inter hereditatem Iacobi filii quondam Gerardi Coptiten ex uno et inter hereditatem Henrici Machelmi ex alio, simul cum iure utendi quadam via quondam Iacobi Coptiten ibidem sita, tendente a dicto vico Orthensi iuxta iuxta¹ tres cameras quondam Iohannis Beerwout, sitos¹ in Buscoducis in vico Orthensi retro domum spectantem ad fratrem Henricum Beerwout, olim priorem conventus de Porta Celi, et domum posteriorem usque ad aquam, atque in iure utendi vacuis hereditatibus, ydel plaetse vocatis, ibidem situatis; insuper in hereditario censu viginti solidorum monete, quem Adam filius quondam Nycolai Coel die Riemslegher promiserat se daturum et soluturum Gerardo Beerwout, filio quondam Iohannis Beerwout, Ghiselberto vanden Broeck atque Matheo Berwout, filio naturali quondam Elsbene filie quondam Iohannis Beerwout predictae, hereditarie nativitatis Domini ex domo posteriori, area, dimidio orto cum aliis suis attinentiis predictis, quos domum posteriorem, aream cum dimidio orto simul cum iure utendi quadam via quondam Iacobi Coptiten necnon cum iure utendi vacuis hereditatibus predictis Adam filius quondam Nycolai Coel die Riemslegher erga Gerardum Berwout, Ghiselbertum vanden Broeck atque Matheum Berwout predictos acquisierat, prout in diversis litteris; insuper in hereditario censu triginti solidorum communis pagamenti de Buscoducis, solvendo nativitatis Iohannis de et ex hereditate Iacobi Titen², postea Iohannis Berwout, dehinc Ade Colen Corrigatoris, nunc relicte et liberorum eiusdem Ade, necnon in hereditario censu viginti solidorum dicti pagamenti, solvendo hereditarie Remigii confessoris de et ex hereditate Sanderi, postea Iacobo de Goburdingen, dehinc Ade Colen corrigatoris, nunc relicte et liberorum eiusdem Ade, sita in opido de Buscoducis in vico Orthensi, quos census viginti et viginti solidorum Margareta relicta quondam Ade predicti erga decanum et capitulum ecclesie sancti Iohannis evangeliste in Buscoducis acquisierat, ut dicebat; insuper in hereditario pactu¹ unius modii siliginis mesure de Buscoducis, solvendo hereditarie Remigii confessoris ex pecia terre dicta communiter Berlaer, sita in parochia de Beke prope Aerle ad locum dictum Heverde² inter hereditatem Iohannis Kerver ex uno et inter hereditatem Theoderici vanden Broeck ex alio, quem pactum Adam filius quondam Nycolai Coel die Riemslegher erga Mechteldem filiam Iacobi Loyer, Henricum Sceyvel, filium quondam Godefridi Sceyvel, necnon Petrum Witmeri acquisierat, prout in litteris, legitime et hereditarie supportavit Petro suo filio ad opus sui et ad opus Cristine sue sororis, cum litteris, aliis et iure, promittens super omnia ratum servare. Testes Roesmont et Toelinc. Datum XXVII ianuarii.*

Notum sit universis quod cum ita actum esset, consitutus igitur coram scabinis infrascriptis Ghiselbertus Roempot, maritus et tutor legitimus ut dicebat dicte Cristine sue uxoris, filie Margarete et quondam Ade predictorum, totam partem et omne ius ad ipsum ut dicebat spectantes in premissis domibus, areis cum suis attinentiis, censibus et et pactu¹ simul cum dictis litteris, aliis et iuribus dedit ad hereditarium censum dicto Petro suo sororio, filio Margarete et quondam Ade predictorum, ab eodem Petro hereditario iure habendas et possidendas pro oneribus exinde prius e iure solvendis, ut dicebat, dandas et solvendas ab alio hereditarie termino¹ solutionis et locis ad hoc debitis et consuetis, necnon pro annua et vitali pensione quadragintaduarum librarum monete, danda et solvenda dicte Margarete quoadvixerit ipsa et non ultra ab anno Remigii confessoris, necnon pro hereditario censu octo librarum monetem dando et solvendo dicto Ghiselberto ab anno hereditarie Remigii, et pro primo solutionis termino Remigii obitus dicte Margarete proxime sequendum et non prius ex premissis, promittens super omnia et habenda ratum servare et alias obligationem et impetitionem ex parte sui et dicte sue uxoris deponere. Quo facto alter repromisit ex premissis sibi ad censum ut premittitur datis atque ex tota parte et omni iure sibi per prius² in premissis competentibus aut competituris. Testes, datum supra.

Op 29 december 1503 verschenen voor de schepenen:

- heer Michiel, priester, en Klaas, kinderen van Klaas de Heus (*die Hoesch*) en van Liesbet dochter van wijlen Michiel de Ruiter de jonge, zoon van wijlen Michiel de Ruiter;
 - Dirk zoon van wijlen Andries van den Berg als man van Hendrikske dochter van genoemde Michiel en Liesbet;
 - de priorin, subpriorin, procuratrix en Liesbet dochter van genoemde Klaas en Liesbet, kloosterlingen van het Sint-Geertruiklooster;
 - de uitvoerders van het testament van genoemde Michiel de Ruiter namens Wouter Nagel en zijn huidige echtgenote Margriet dochter van Klaas en Liesbet.
- Zij transporteerden aan Andries van Arkel Gerritsz.
- een huis, erf, tuin met achterhuis;
 - 12 pond uit een cijns van 22 pond
 - en een cijns van 10 pond uit de genoemde cijns van 22 pond.

Michiel de Ruiter de jonge, zoon van wijlen Michiel de Ruiter, had die goederen verkregen van Jan van den Ham, zoon van wijlen Hendrik van den Ham, Lucas Donker en Peter zoon van wijlen Klaas van Driel.

Het complex werd gesitueerd tussen een steegje naar erf van Jan Hoernken en erf van Reinier Pottey,¹ dit wil zeggen tussen de Kokschepoort en Orthenstraat 21, zoals uit de cijnsregisters blijkt. Het ging dus om Orthenstraat 23-25, later bekend als De Gaperd en De Prins van Luik.

Op 31 augustus 1531 gaven de kinderen van Aart zoon van wijlen Andries van Arkel en van Korstien dochter van wijlen Gerrit de Kuiper (?) hun helft in de goederen ten cijns aan hun oom Gijsbert zoon van wijlen Andries Gerritsz. van Arkel voor de grondcijns van 2½ stuiver, een cijns van 25 schellingen aan Willem Willemsz. van Geldrop, en voor 13 Karolusgulden en 5 stuivers aan de kinderen. Tot het goed behoorde toen ook een stenen brug. Het werd gesitueerd tussen erf van Willem van Riel naar de Orthenpoort toe, met een weg ertussen (de Kokschepoort) aan de ene zijde en erf van de erfgenamen van Hendrik Pottey, toen Hendrik Boeijls (= Beys),

¹ GAHt, R. 1272, f. 24-24v.: *Dominus Michael, presbiter, Nycolaus eius frater, liberi Nicolai die Hoesch, ab eodem et quondam Elizabeth eius uxore, filia quondam Michaelis dicti die Ruyter iunioris, filii quondam Michaelis die Ruyter pariter geniti, Theodericus filius quondam Andree vanden Berge tanquam maritus et tutor legitimus ut dicebat Henrice sue uxoris, filie Nycolai die Hoesch et quondam Elizabeth predictorum, sorores Iohanna Hoernken, priorissa, Katherina de Eyck, suppriorissa, Hadewigis de Brecht, procuratrix, et Elizabeth filie dictorum Nicolai et quondam Elizabeth, conventuales sancte Gertrudis siti in Buscoducis in vico Orthensi, cum expressis consensu et voluntate domini Gerardi de Greefrode, rectoris seu patris dicti conventus, Everardus filius quondam Everardi Coelen de Beerlijkem et Reynerus filius quondam Iohannis Daems tamquam executores testamenti ac ultime voluntatis predicti Michaelis die Ruyter nomine et ex parte liberorum Wolteri Nagel et Margarete sue moderne uxoris, filie Nycolai die Hoesch et quondam Elizabeth predictorum, cum tutoribus, domum, aream et ortum cum domo quadam posteriori, sitos in Buscoducis in vico Orthensi inter quendam viculum ibidem protensum a dicto vico versus hereditatem Iohannis Hoernken ex uno et inter hereditatem Reyneri dicti Pottey ex alio; insuper duodecim libris annui et hereditarii census monete de annuo et hereditario censu viginti duarum librarum dicte monete; insuper hereditarium censum decem librarum monete predictae de dicto hereditario censu viginti duarum librarum, quos domum, aream, ortum cum domo posteriori, duodecim libras et censum decem librarum Michael dictus die Ruyter iunior, filius quondam Michaelis die Ruyter erga Iohannem dictum vanden Ham, filium quondam Henrici vanden Ham, Lucam dictum Doncker et Petrum filium quondam Nicolai dicti de Driel acquisierat, prout in litteris, hereditarie supportaverunt Andree van Arkel Gerits soen - - -. Testes Monix et Roever. Datum XXIX decembris.*